1

2019 年９月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 小田 玄紀

 （コード番号：3825）

問合せ先 取締役 CFO 廣瀬 卓也

   （TEL：03-6303-0280）

連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、当社の連結子会社（孫会社）である株式会社アナザー（以下「ア

ナザー」といいます。）の全株式について、アナザー代表取締役社長である安藤健志氏と株式譲渡契約を

締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件により、アナザー

は、当社の連結対象から除外されます。

記

1. 株式譲渡の理由

当社グループの旅行関連事業は、事業企画・開発を行う株式会社ジャービス（以下「ジャービス」

といいます。）を中核として、その子会社である宿泊施設の運営を行うアナザーとの２社で展開して

おりました。2019 年５月には、ジャービスが企画・開発した自社案件第１号となるホテル「an/other

TOKYO」が開業し、その運営をアナザーが担ってまいりました。

当社グループでは、インバウンド旅行者の宿泊施設需要は依然として高く、宿泊施設に対する投資

が今後続くものと捉えております。他方で、当社グループでは、特に金融関連事業における事業環境

が目まぐるしく変化する中、事業ポートフォリオの再構築を進めております。このような状況の下、

旅行関連事業においては、宿泊施設運営を行うアナザーを当社グループから独立させることで財務上

のスリム化を図るとともに、ジャービスが事業企画・開発に特化することで、投資家及び旅行者のニ

ーズに対応しながら、資本効率の高い事業を展開していくことが最適であると判断いたしました。当

社グループは、事業環境の変化に適宜適切に対応し、経営資源の効率化を図りながら、中長期的な企

業価値の向上を目指してまいります。

2

2. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社アナザー

（２） 所 在 地 東京都中央区京橋二丁目５番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安藤健志

（４） 事 業 内 容 宿泊施設の運営

（５） 資 本 金 １円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年２月 21 日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社ジャービス 100％

（株式会社ジャービスは当社の 100％子会社であります。）

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係
当社の 100％子会社が 100％出資する子会社であります

（孫会社）。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 記載すべき事項はありません。

株式会社アナザーは、2019 年２月 21 日設立であるため、財政状態及び経営成績、並びに純資産及

び総資産は記載しておりません。

3. 株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏 名 安藤 健志

（２） 住 所 東京都中央区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有

している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の概要

（１） 異動前の所有株式数 １株

（２） 譲 渡 株 式 数 １株

（３） 異動後の所有株式数 －株

譲渡価額につきましては、株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を控えさせていただきま

すが、公正なプロセスを経た交渉により決定しており、公正な価額と認識しております。

5. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年９月 27 日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年９月 27 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019 年９月 27 日

6. 今後の見通し

本株式譲渡による当社グループの 2020 年３月期連結業績への影響は軽微であります。

なお、ホテル「an/other TOKYO」は、引き続きアナザーが運営してまいります。

以 上